
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» ноября 2024 года                                                                               №1606 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса детского творчества  

 «Дорожный калейдоскоп» 

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

пропаганды правил дорожного движения, воспитания культуры безопасного 

поведения детей в Старооскольском городском округе, во исполнение приказа 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 

25 сентября 2024 года №1306 «О проведении муниципального конкурса детского 

творчества «Дорожный калейдоскоп» (далее - Конкурс) с 14 по 25 октября 2024 

года проведен Конкурс.   

В Конкурсе приняли участие 110 обучающихся из образовательных 

организаций: МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3 им. С.П. Угаровой»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №9»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», МБОУ 

«Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа СОШ №20 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Центр 

образования – средняя школа №22», МБОУ «Основная школа №23 для 

обучающихся с ОВЗ», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов им. С.П. Тимофеева», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная 

школа №31», МБОУ «Средняя политехническая школа №33»,  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Основная 



общеобразовательная Песчанская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Роговатовская школа  с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа», МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр технического 

творчества и профессионального обучения». 

Конкурс проводился по трем номинациям: «Безопасный город» для 

обучающихся возрастной категории 7-8 лет; «Светофор и его друзья» для 

обучающихся возрастной категории 9-10 лет и «Дорожные приключения» для 

обучающихся возрастной категории 11-12 лет. 

Члены жюри отметили, что большинство участников при выполнении 

конкурсных работ продемонстрировали творческий подход к раскрытию темы, 

оригинальность замысла, увлекательный сюжет, эстетичность выполнения.  

Но также были выявлены недостатки: в некоторых работах отсутствовала 

оригинальность сюжета, низкое качество выполнения работы. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

 2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Конкурса. 

  

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Конкурса в педагогических коллективах. 

3.2. Активизировать работу в общеобразовательных организациях по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

 3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования администрации Старооскольского 

городского округа Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                       А.Н. Жданова 

 

 

Плохотникова Жанна Викторовна, 89087860960 



                 Утверждены приказом  

        департамента образования  

        администрации Старооскольского  

         городского округа  

         от «» ноября 2024 года № 

 

Итоги проведения муниципального конкурса детского творчества «Дорожный калейдоскоп» 
Номинация «Безопасный город» (7-8 лет) 

№ 

 п/п 

Название 

образовательной 

организации 

ФИ участника ФИО 

руководителей, 

должность 

Критерии оценки Конкурса 

 

Итого 

баллов 

Место 

Соответствие 

теме и 

требованиям 

положения о 

конкурсе 

Оригинальность 

исполнения  

 

Эстетичность 

оформления 

Яркость и 

содержательность 

поделки 

1.  МБОУ «ООШ №2» Сивкова 

Анастасия 

Карапузова Елена 

Юрьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Богатырева 

Виктория 

Болотских Юлия 

Борисовна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

3.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Бакланова Ульяна Далшашо 

Анастасия 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

4.  МБОУ «СОШ №34»    Жестовских 

Полина  

Бессараб Ольга 

Петровна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 



5.  МБОУ ЦО «СШ №22» Ломакина Алина Малюкина Вера 

Викторовна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 2 

6.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Сорокин Дмитрий  Акинина Наталья 

Геннадьевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

7.  МБОУ « СОШ №11» Зайчикова Алина Колбина 

Валентина 

Леонидовна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

8.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Клейменова 

Евгения 

Иванова Ирина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

9.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Ходыкина Дарья Иванова Ирина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

10.  МБОУ «ООШ №15» Ширина Полина Станкевич Арина 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

11.  МБОУ «ООШ №15» Ананичева 

Полина 

Симонова 

Анастасия 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 



12.  МБОУ «СОШ №11» Васильева Ульяна Колбина 

Валентина 

Леонидовна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

13.  МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой 

Воронов Андрей Степаненко 

Ксения 

Васильевна,  

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

14.  МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой 

Бурцева Мария  Степаненко 

Ксения 

Васильевна,  

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

15.  МБОУ «Гимназия №18» Воронкова 

Анастасия 

Емельянова Анна 

Сергеевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 3,0 3,0 5,0 17,0 3 

16.  МБОУ «НОШ №31 Анисимова 

Ксения 

Михалева Лариса 

Павловна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

17.  МБОУ « СОШ №34» Пьяных Ксения  Павлова Нина 

Михайловна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

18.  МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Попов Максим Нефедова Ольга 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 



19.  МБОУ «СО 

Городищенская школа с 

УИОП» 

Дюкарева София Ююкина Наталья 

Владимировна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

20.  МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Быковских Тимур Соловьева Алина 

Борисовна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

21.  ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Ярошевич Лев Клейменова 

Любовь 

Алексеевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

22.  ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Клюкович Денис Ярошевич Елена 

Дмитриевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

23.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Жилякова 

Мелания 

Проскурникова 

Елена 

Анатольевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 4,0 4,0 4,0 17,0 3 

24.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Малеева София Разинова Наталия 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 3,0 3,0 3,0 14,0 участие 

25.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Санду Анастасия  Изотова Анна 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 3,0 3,0 3,0 14,0 участие 



26.  МБОУ «Шаталовская 

СОШ» 

Крынина Елена Чернышова 

Алена Андреевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 3,0 3,0 3,0 14,0 участие 

27.  МАОУ «ОК «Лицей 

№3» имени 

С.П.Угаровой 

Николаева Арина Олейникова 

Ольга 

Викторовна 

5,0 2,0 3,0 3,0 13,0 участие 

28.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Ченцова 

Анастасия 

Алыева Наталья 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 2,0 3,0 3,0 13,0 участие 

29.  МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Насонова Ксения  Соловьева 

Анастасия 

Борисовна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 2,0 3,0 3,0 13,0 участие 

30.  МБОУ «ООШ №9» Яцута Виктор Пермикина 

Валерия 

Павловна, 

учитель 

начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

31.  ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Саяпин Дмитрий Клейменова 

Любовь 

Алексеевна, 

учитель 

начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

32.  МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП им. С.П. 

Тимофеева»  

Армяновская 

Екатерина 

Бабкина Ирина 

Павловна, 

учитель 

начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 



33.  МБОУ « СОШ №30» Шатохина 

Вероника 

Сдержикова 

Евгения 

Александровна, 

учитель 

начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

34.  МБОУ «СОШ №34»    Корж Стефания  Станкевич Анна 

Сергеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования  

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

35.  МБОУ «СОШ №34»    Рощупкин 

Кирилл 

Станкевич Анна 

Сергеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

36.  МБОУ «СОШ №34»    Анищенко Богдан Станкевич Анна 

Сергеевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

37.  МАОУ «СОШ №27 с 

УИОП» 

Абросимова 

Екатерина 

Тынянских 

Татьяна 

Александровна, 

учител начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

38.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Селезнев Матвей Иванова Ирина 

Ивановна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 2,0 2,0 3,0 12,0 участие 

39.  МБОУ «ООШ №15» Мелихова Юлия Прокудина Елена 

Петровна, 

учитель 

начальных 

классов 

5,0 2,0 2,0 3,0 12,0 участие 

 

 



Номинация «Светофор и его друзья» (9-10 лет) 

 

№  

п/п 

Название 

образовательной 

организации 

ФИ участника ФИО 

руководителей, 

должность 

Критерии оценки Конкурса Итого 

баллов 

Место 

Соответствие 

теме и 

требованиям 

положения о 

конкурсе 

Техника 

выполнения 

работы 

Качество 

выполнения 

работ 

Творческий 

подход, 

оригинальность 

 

1.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени 

С.П.Угаровой 

Гордеев Демид Винокурова Наталья 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  МБОУ « СОШ 

№17» 

Пересыпкин 

Артем 

Смачко Наталья 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

3.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Уйгели Ника Рудакова Светлана 

Валериевна 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

4.  МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся 

с ОВЗ» 

Лоскутов 

Даниил 

Набережных 

Наталья Борисовна, 

учитель-логопед 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

5.  МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Черникова 

Милана 

Сапрыкина 

Светлана 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

6.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Зиновьева 

Дарья 

Мишустина Галина 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

7.  МБОУ «СОШ 

№16 с УИОП» 

Мироненко 

Алина 

Дарие Марина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

 

1 



8.  МБОУ « СОШ 

№16 с УИОП» 

Кудрявцев 

Максим 

Дарие Марина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

9.  МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Оболенский 

Кирилл 

Гончарова Алла 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

10.  МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся 

с ОВЗ» 

Лихушина 

Светлана 

Лазуренко Мария 

Игоревна, учитель 

5,0 4,0 5,0 5,0 19,0 2 

11.  МБОУ «ООШ 

№2» 

Косарева Яна Карапузова Елена 

Юрьевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

12.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени 

С.П.Угаровой 

Сторожев Давид Казьмина Людмила 

Петровна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

13.  МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Новиков Данил Гончарова Алла 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

14.  МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Черных Семен Латорцева Инна 

Викторовна 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

15.  МБОУ « СОШ 

№17» 

Костина 

Ангелина 

Прокопенко Евгения 

Михайловна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

16.  МБОУ «СОШ 

№28 с УИОП 

имени А.А. 

Угарова» 

Козлов Никита Нежурина Мария 

Алексеевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

17.  МАОУ «СПШ 

№33» 

Гречанюк Анна Емельянова Ирина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 



18.  МБОУ «ОО 

Песчанская 

школа» 

Жеглов Захар Матейко Ольга 

Михайловна,  

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

19.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени С.П. 

Угаровой 

Пупынина 

Дарья 

Винокурова Наталья 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

20.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени С.П. 

Угаровой 

Нерухова 

Александра 

Винокурова Наталья 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

21.  МБОУ « СОШ 

№16 с УИОП» 

Гадлевский 

Даниил 

Колосова Екатерина 

Сергеевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

22.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Фирсов 

Всеволод 

Сапрыкина Лариса 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

23.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Федорова Анна Игумнова Татьяна 

Михайловна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

24.  МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Жданов Вадим  Макаренкова 

Светлана 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

25.  МБОУ «СОШ 

№28 с УИОП 

имени А.А. 

Угарова» 

Воронюк 

Кристина 

Соколов Вячеслав 

Викторович, 

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 



26.  МБОУ «СОШ 

№34» 

Денисенко 

Ксения 

Павлова Нина 

Михайловна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

27.  МАОУ «СОШ 

№40» 

Бегларян Анна Подушко Елена 

Петровна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

28.  МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Сергеева 

Анастасия 

Проскурникова 

Елена Анатольевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

5,0 4,0 3,0 5,0 17,0 3 

29.  МБОУ «СОШ №5 

с УИОП» 

Долженкова 

Елизавета 

Гусакова Надежда 

Викторовна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 4,0 16,0 3 

30.  МБОУ «СОШ 

№6» 

Ширков 

Владимир 

Климова Ольга 

Викторовна,  

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 4,0 16,0 3 

31.  МБОУ «СОШ 

№6» 

Головачева 

София 

Ковалева Валентина 

Михайловна,  

учитель начальных 

классов 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

32.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Хайминова 

Виктория 

Кущенко Светлана 

Валентиновна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 4,0 16,0 3 

33.  МБОУ «СОШ 

№34» 

Кошаленко 

Максим 

Ряполова Ирина 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 4,0 16,0 3 



34.  МБОУ 

«Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Емельянов Илья Станченкова Елена 

Геннадьевна, 

учитель начальных 

классов 

5,0 4,0 3,0 4,0 16,0 3 

35.  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени С.П. 

Угаровой 

Хорхордин 

Владислав 

Будаева Татьяна 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

36.  МБОУ «ООШ 

№9» 

Потапова Дарья Бакланова Наталья 

Васильевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

37.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Сокур Варвара Симонова Анастасия 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

38.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Иванова 

Валерия 

Разинкина Людмила 

Васильевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

39.  МБОУ « СОШ 

№16 с УИОП» 

Водопьянова 

Александра 

Землянцева Дарья 

Сергеевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

40.  МБОУ « СОШ 

№16 с УИОП» 

Махова Дарья Симонова Ирина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

41.  МБОУ « СОШ 

№16 с УИОП» 

Черных Андрей Дарие Марина 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

42.  МБОУ « СОШ 

№17» 

Пронина Лидия Смачко Наталья 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 



43.  МБОУ «Гимназия 

№18» 

Бреус Виктория Монакова Ольга 

Вячеславовна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

44.  МБОУ «Гимназия 

№18» 

Белошицкая 

Алёна  

Монакова Ольга 

Вячеславовна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

45.  МБОУ «Гимназия 

№18» 

Гончарова Анна Проскурина Инна 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

46.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Неплюев Марк Рудакова Светлана 

Валериевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

47.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Одинецкая 

Светлана 

Сапрыкина Лариса 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

48.  МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП им. 

С.П. Тимофеева» 

Абушева 

Кристина 

Сапрыкина Ольга 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

49.  МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП им. 

С.П. Тимофеева» 

Четверкин 

Артем 

Туренко Валентина 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

50.  МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Газиев Руслан Разинова Наталия 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

51.  МБОУ « СОШ 

№30» 

Колесникова 

Екатерина 

Марчева Марина 

Анатольевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 



52.  МБОУ «НОШ 

№31» 

Стопычев 

Роман 

Володина Оксана 

Васильевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

53.  МБОУ «НОШ 

№31» 

Артемова Юлия Алистарова 

Светлана 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

54.  МАОУ «СПШ 

№33» 

Плотникова 

Валерия 

Емельянова Ирина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

55.  МБОУ «СОШ 

№34» 

Зонингрин 

Ариана 

Попова Валентина 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

56.  МБОУ «ОО 

Песчанская 

школа» 

Федорцев 

Дмитрий 

Бакланова Людмила 

Николаевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

57.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Ченцов Максим Сапрыкина Лариса 

Ивановна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

58.  МБОУ 

«Городищенская 

СОШ с УИОП» 

Писецкий 

Матвей 

Дюкарева Марина 

Сергеевна, 

учитель начальных 

классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

59.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Сапронова 

Маргарита 

Симонова Анастасия 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

4,0 3,0 3,0 3,0 13,0 участие 

 

 

 

 



Номинация «Дорожные приключения» (11-12 лет) 

 

№ 

п/

п 

Название 

образовательной 

организации 

ФИ участника ФИО 

руководителей, 

должность 

Критерии оценки Конкурса 

 

Итого 

баллов 

Место 

Соответствие 

теме и 

требованиям 

положения о 

конкурсе 

Уровень 

грамотности 

Мастерство 

исполнения 

Воспитательная, 

развивающая и 

обучающая 

ценность 

 

1.  МБОУ «СОШ 

№6» 

Астахов Максим Астахова Элина 

Олеговна, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

2.  МБОУ «Гимназия 

№18» 

Жданов Иван Клыкова Марина 

Николаевна, 

педагог-

организатор, 

Стукова Людмила 

Юрьевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

3.  МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся 

с ОВЗ» 

Кириллова Алина Журман Надежда 

Сергеевна, учитель 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

4.  МБОУ «СОШ № 

12 с УИОП» 

Лобанов Ярослав Бардачевская 

Анастасия 

Алексеевна, 

учитель 

английского языка 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 1 

5.  МБОУ «ООШ 

№15» 

Хохлов Захар Коротина Светлана 

Николаевна,  

учитель биологии и 

химии 

5,0 5,0 4,0 5,0 19,0 2 



6.  МБОУ «СОШ 

№14» имени А.М. 

Мамонова 

Черникова 

Серафима 

Лапушкина Ольга 

Валерьевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

5,0 4,0 4,0 5,0 18,0 2 

7.  МБОУ «ООШ 

№2» 

Евстафиева 

Арина 

Батова Алена 

Сергеевна, 

педагог-

организатор 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

8.  МБОУ «ООШ 

№9» 

Бойко Виолетта Булулукова Олеся 

Викторовна, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

5,0 3,0 4,0 4,0 16,0 3 

9.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Жибоедов Иван Звягинцева Алена 

Александровна, 

педагог-

организатор 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

10.  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Калашников 

Михаил 

Махнева Елена 

Валериевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

11.  МБОУ «ОШ №23 

для обучающихся 

с ОВЗ» 

Лихушина 

Светлана 

Прудкина Олеся 

Анатольевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

12.  МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Мирумян 

Эвелина 

Мирумян 

Анастасия 

Андреевна, 

педагог-

организатор 

4,0 4,0 4,0 4,0 16,0 3 

Система распределения мест: 

20,0 б. – 1 место; 

19, б.– 18,0 б. – 2 место; 

17,9 б.– 16,0 б. – 3 место. 


